ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 002/2019.                Em, 11 de fevereiro de 2019.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO À LEI

COMPLEMENTAR Nº 11 DE 27 DE JUNHO DE 2012.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE:

 Art. 1º - Os dispositivos adiante indicados da Lei Complementar nº 11, de 27 de junho

de 2012, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores do

Quadro de pessoal do Poder Executivo do Município de Cabo Frio - PCCR, passa, a vigorar

com a seguinte redação:

Art. 71 ...

§ 1° - A Gratificação de Produtividade, de acordo com o parágrafo 2º da Lei nº 162 de

13 de maio de 1980, será paga aos Fiscais que apresentarem produção mensal superior a 300

(trezentos) pontos até o limite máximo de 1.000 (mil), atribuídos, de acordo com os registros

de Mapa Mensal de Produção Individual, devidamente atestado pelos titulares dos órgãos ou

repartições às quais os mesmos estiverem subordinados.

§2º (...)

§3º (...)

§4º A incorporação de que trata a Lei nº 1220 de 15 de dezembro de 1992, não produz

efeito sobre o limite de pontos fixados na Lei nº 162 de 13 de maio de 1980.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2019.

Miguel Alencar

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Após algumas reuniões com representantes da Associação dos Fiscais do Município de

Cabo Frio identificou-se a necessidade de atualização da Lei.